

---

# ***Nordcarrier A/S***

Måløv Byvej 229, 2760 Måløv

## **Årsrapport for 2021/22** (regnskabsår 1/7 - 30/6)

---

CVR-nr. 28 65 78 11

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 2 /11 2022

advokat Lars Marcus  
Pedersen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 7

Balance 30. juni 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Nordcarrier A/S  
Måløv Byvej 229  
2760 Måløv  
Hjemmeside: [www.nordcarrier.dk](http://www.nordcarrier.dk)

CVR-nr.: 28 65 78 11  
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni  
Hjemstedskommune: Ballerup

### Bestyrelse

Lars Marcus Pedersen, formand  
Henrik Mikkelsen  
Peter Kristiansen

### Direktion

Henrik Mikkelsen

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Milnersvej 43  
3400 Hillerød

### Advokat

August Jørgensen Advokater I/S

### Pengeinstitut

Danske Bank A/S

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive expeditions- samt vognmandsvirksomhed og anden efter bestyrelsens skøn dermed forbunden virksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på DKK 3.034.427, og selskabets balance pr. 30. juni 2022 udviser en egenkapital på DKK 9.042.456.

Selskabet er i indeværende år negativt påvirket af den manglende kapacitet i markedet med deraf følgende øgede leverandøromkostninger. Ud fra de givne omstændigheder betragtes resultatet som tilfredsstillende. Der forventes en fortsat positiv udvikling i selskabet.

Selskabet er ikke påvirket af følgevirkninger af Covid-19

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2021/22 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2021/22 DKK	2020/21 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>13.440.733</b>	<b>12.258.348</b>
Personaleomkostninger	1	-8.924.941	-8.276.466
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-685.644	-371.611
Andre driftsomkostninger		-53.450	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>3.776.698</b>	<b>3.610.271</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		56.917	-810.602
Finansielle indtægter	3	140.420	266.258
Finansielle omkostninger		-98.389	-97.984
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.875.646</b>	<b>2.967.943</b>
Skat af årets resultat	4	-841.219	-833.260
<b>Årets resultat</b>		<b>3.034.427</b>	<b>2.134.683</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	2.000.000
Overført resultat	34.427	134.683
	<b>3.034.427</b>	<b>2.134.683</b>

# Balance 30. juni

## Aktiver

	Note	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Goodwill		425.000	475.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>425.000</b>	<b>475.000</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.401.402	684.276
Indretning af lejede lokaler		526.656	469.880
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>3.928.058</b>	<b>1.154.156</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	908.936	612.026
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>908.936</b>	<b>612.026</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>5.261.994</b>	<b>2.241.182</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.459.239	18.952.224
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		297.448	1.260.737
Andre tilgodehavender		5.616.869	3.575.304
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		40.553	0
Periodeafgrænsningsposter		23.984	24.446
<b>Tilgodehavender</b>		<b>21.438.093</b>	<b>23.812.711</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>6.120</b>	<b>1.736</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>21.444.213</b>	<b>23.814.447</b>
<b>Aktiver</b>		<b>26.706.207</b>	<b>26.055.629</b>

# Balance 30. juni

## Passiver

	Note	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Selskabskapital		625.000	625.000
Overført resultat		5.417.456	5.383.029
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.000.000	2.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>9.042.456</b>	<b>8.008.029</b>
Hensættelse til udskudt skat		33.418	44.171
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	597.414
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>33.418</b>	<b>641.585</b>
Leasingforpligtelser		2.686.402	199.052
Anden gæld		390.027	390.027
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>3.076.429</b>	<b>589.079</b>
Kreditinstitutter		1.037.312	1.484.070
Leasingforpligtelser	8	527.395	60.058
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.739.204	13.514.103
Gæld til tilknyttede virksomheder		777.986	0
Selskabsskat		496.525	256.252
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		0	206.840
Anden gæld	8	975.482	1.295.613
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>14.553.904</b>	<b>16.816.936</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>17.630.333</b>	<b>17.406.015</b>
<b>Passiver</b>		<b>26.706.207</b>	<b>26.055.629</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	625.000	5.383.029	2.000.000	8.008.029
Betalt ordinært udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets resultat	0	34.427	3.000.000	3.034.427
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>625.000</b>	<b>5.417.456</b>	<b>3.000.000</b>	<b>9.042.456</b>

# Noter til årsregnskabet

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	7.437.772	7.027.518
Pensioner	758.297	700.071
Andre omkostninger til social sikring	146.054	77.191
Andre personaleomkostninger	582.818	471.686
	<b>8.924.941</b>	<b>8.276.466</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>13</b>	<b>13</b>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	50.000	25.000
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	635.644	346.611
	<b>685.644</b>	<b>371.611</b>
Der specificeres således:		
Goodwill	50.000	25.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	562.623	222.703
Indretning af lejede lokaler	73.021	123.908
	<b>685.644</b>	<b>371.611</b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	16.536	52.200
Andre finansielle indtægter	123.884	214.058
	<b>140.420</b>	<b>266.258</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	851.972	851.092
Årets udskudte skat	-10.753	-17.832
	<b>841.219</b>	<b>833.260</b>

## Noter til årsregnskabet

### 5 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill DKK
Kostpris 1. juli	500.000
Kostpris 30. juni	500.000
Ned- og afskrivninger 1. juli	25.000
Årets afskrivninger	50.000
Ned- og afskrivninger 30. juni	75.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>425.000</b>

### 6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK	I alt DKK
Kostpris 1. juli	1.588.207	1.099.381	2.687.588
Tilgang i årets løb	3.453.198	129.797	3.582.995
Afgang i årets løb	-195.000	0	-195.000
Kostpris 30. juni	4.846.405	1.229.178	6.075.583
Ned- og afskrivninger 1. juli	903.929	629.501	1.533.430
Årets afskrivninger	562.624	73.021	635.645
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-21.550	0	-21.550
Ned- og afskrivninger 30. juni	1.445.003	702.522	2.147.525
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>3.401.402</b>	<b>526.656</b>	<b>3.928.058</b>
Heraf finansielle leasingaktiver	3.166.572	0	3.166.572

## Noter til årsregnskabet

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
<b>7 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. juli	720.000	720.000
Kostpris 30. juni	720.000	720.000
Værdireguleringer 1. juli	-1.032.866	-222.264
Årets resultat	56.917	-810.602
Værdireguleringer 30. juni	-975.949	-1.032.866
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	1.164.885	327.478
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	0	597.414
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>908.936</b>	<b>612.026</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Nordcarrier East A/S	Ballerup	400.000	80%	1.136.171	371.138
Nordcarrier Air & Sea A/S	Ballerup	400.000	100%	-1.164.885	-239.993
				-28.714	131.145

# Noter til årsregnskabet

## 8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
<b>Leasingforpligtelser</b>		
Mellem 1 og 5 år	2.686.402	199.052
Langfristet del	2.686.402	199.052
Inden for 1 år	527.395	60.058
	<b>3.213.797</b>	<b>259.110</b>
<b>Anden gæld</b>		
Mellem 1 og 5 år	390.027	390.027
Langfristet del	390.027	390.027
Øvrig kortfristet gæld	975.482	1.295.613
	<b>1.365.509</b>	<b>1.685.640</b>

## 9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for leasingforpligtelser:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar til en bogført værdi af kr.	3.166.572	235.700
---	-----------	---------

### Huslejeforpligtelser

Lejeforpligtelser uden opsigelse indenfor 1 år	23.728	887.265
Lejeforpligtelser uden opsigelse mellem 1 og 5 år	0	23.728

### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet en tilbagetrædelseserklæring til fordel for Nordcarrier Air & Sea A/S' andre kreditorer, gældende til 30. november 2023.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 506.579. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.



# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nordcarrier A/S for 2021/22 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021/22 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for til-

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

godehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Nettoomsætningen fra transporter indregnes, når fordele og risici vedrørende de foretagne transporter er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved transporterne vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende kontingenter, forsikringspræmier og abonnementer.

### Egenkapital

#### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

## **Noter til årsregnskabet**

### **10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)**

#### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

#### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.